
 

 

 

                    

ROTARY INTERNATIONAL DISTRICT 2780 
2021-2022 Governor Toru Tajima 
●OFFICE/ Aizawa Bldg. #1, 5F,  

22-7-501 Minami-Fujisawa, Fujisawa-city 

Kanagawa 251-0055 JAPAN 

TEL: +81-466-25-8855 FAX: +81-466-25-8866 

2021～2022年度ガバナー 田島  透 
●事務所／251-0055  
藤沢市南藤沢 22-7-501第一相澤ビル 5階 

TEL: 0466-25-8855 / FAX: 0466-25-8866 

E-mail: g-office@rid2780.gr.jp 

URL: https://rid2780.gr.jp  
      2021年 9月吉日 

国際ロータリー 第 2780地区 

ロータリークラブ会長エレクト 各位 

国際ロータリー 第 2780地区 

ガバナー 田島 透 

クラブ管理運営委員会委員長 大隈秀仁 

 

クラブフューチャービジョンセミナー開催のご案内 

 

拝啓 初秋の候、貴クラブますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素より当地区の活動にご理

解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、過日、8 月 21 日に予定しておりましたクラブフューチャービジョンセミナー延期のご案内を

差し上げたところでございますが、延期の日程が決まりましたので下記の通りご案内いたします。早々の

ご案内ではございますが、是非ともご予定の程お願い申し上げます。 

つきましては、クラブフューチャービジョンセミナーの目的を再度ご案内させていただきます。 

かつてない変化の時代が訪れる中、これからもロータリークラブが地域や社会にインパクトを与え続

ける事ができる組織であるためには、クラブの特性を踏まえ、クラブとしての進むべき未来を描き、その

ための指標としてクラブビジョンや行動目標を立案することが大切です。（国際ロータリー推奨）。 

そこで、クラブの理想の未来を描き、そこから逆算（バックキャスティング）して、どのように活動を

行っていけば理想の未来を実現できるか！について皆様とワークを行う事で、クラブビジョンや中長期

戦略を立案するための手法を学ぶ「クラブフューチャービジョンセミナー」を開催いたします。 

年末の大変お忙しい時期に恐縮ではございますが、是非ご出席賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

記 

開催日時： 2021年 12月 4日（土） 13時 00分～17時 30分 

      受付開始：12時 30分  開会：13時 00分  閉会：17時 30分 

開催場所： 相模原市産業会館 3階 （大研修室） 

      住所 相模原市中央区中央 3-12-1 電話番号：042-768-2311 

※ 新型コロナウイルス感染症緊急事態宣言期間と重なった場合は Zoom で開催いたしま

す。後日あらためて開催方法及び詳細についてご案内いたします。 

 

出席対象者：対面での開催の場合は、会長エレクト様並びに戦略計画の立案を担当される委員長エレクト

様にご出席いただきますようお願いいたします。Zoom での開催の場合は、会長エレクト

様 1名でのご出席をお願いする予定です。 

      尚、出欠の確認につきましては、後日あらためて配信いたしますので、まずはご予定くださ

いますようお願い申し上げます。 

ご不明な点がございましたらガバナー事務所へお問合せください。 

 

 

 

 

  


